PREFEITURA MUNICIPAL DS BAIXO GUANDU
SSTADO DO ESPIRITO SANTO

- O -

LEI Nº 575

"ORÇA A RECEITA E FIXA A DESPESA PA-
RA O EXERCÍCIO DE 1.970”

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, Faço saber que a
Camara Municipal de Baixo Guandu, Decretou e eu sanciono a seguin
te lei.

Art.lO- Fica aprovado o Orçamento Geral do Município /
de Baixo Guandu para o exercício de 1.970, discriminado pelos a-
nexos integrantes desta Lei e que estime a receita em NCr$......
520.000,00(Quinhentos e vinte mil crizèinos no\os)e fixa e despe
sa em NCr$ £20.000<00(quinhento« e vinte mil cruzeiros novos).-

Art.2P- A receita sera realizada mediante arrecadaçao/
dos tributos, suprimentos de fundos e outras fontes de renda, na
forma da legislação e nxi) gs especlfíc •" ng
tantes do °ne“o II e seus subanexos, de acordo com o seguinte /?
desdobramento.

RECEITAS CORRENTES/..................................... TTCr$ 353.500,00
Receitas Tributaria s.•NCr$ 67.000,00
Receitas Patrimoniais.NCr| 11.500,00
Receitas Industriais. .'«Cr$ 1 .000,'X)
Receitas de- transfe
rencias Correntes........ NCr$ 25^.000,00
Receitas Diversas........ NCr$ 22.000,00
RECEITAS DE CAPITALc................................ NÓr$ lol.500,00
AJLÍen«çXozde nens Ve
veis e inoveis................NCr$ 500,00
Transferencias de Ca
pital....................................’5Cr5 161.000,00.
TOTAL.....................................................
Arfe. 3o- A. despesa sera realizada nu forma dos quadros

analíticos constantes dos -nexos III e IX e respectivos subanexos,
conforme disciiminação seguintes

I _ DESPESAS POR OBGlOS DE GQTÊRSO 3 DS ADMINISTRAS?/?;
C amar a Municipal............................................ NCrft 1.300,00
Prefeitura Municipal....................................NCr*í 215.700,00
Gabinete do Prefeito..NCrÇ 21.811,20
Secretaria......................... NCr* 10.515>60
Serviço de Fasenda....NCr$ h3.l93>20
Defesa q segurança.,. ..NCr$ 2.132,00
Ser.de obras e víaçao.NCrj 172.731,65
Recursos Naturais e A-
gropecuarios......................NCr'5 11.7'n,00
Serviço de Educação e
Cultura.............. .................wcr| 75.500,00
Serviço de seude............. X’r* 1^.600,00
Rem-estar Social............. NCrS 59-392,00
•Serviços Urbanos............. NCrÇ 107 .016,35
T 0 T A L.................................................NCr$ 520.000,00

Continu*...

Ser.de